Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público para que actuando en
nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el
Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), el Contrato de Préstamo
No. 2154 por un monto de Sesenta y Siete Millones Cuarenta y Siete Mil Trescientos
Noventa y Dos Dólares (US$ 67,047,392.00), moneda de Estados Unidos de América
para financiar parcialmente la ejecución del Proyecto"Mejoramiento de los Tramos
de la Carretera Nejapa-El Crucero-Diriamba-Jinotepe-Nandaime" cuyo organismo
ejecutor será el Ministerio de Transporte e Infraestructura (MTI).